
 
 
 
 
 
 
 

    
 

 
 
 
 
 
 

 
z á v ě r e č n á  z p r á v a  

 
 
 
 
 

festivalu moderní a současné architektury 

architecture week 2008 
2 9 .  z á ř í  -  5 .  ř í j n a  2 0 0 8  

 
 

a dalších akcí v rámci projektu 

architecture year 2008 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 

 
 

                         architecture & building guide 2008 
 
Celoroční průvodce s důležitými informacemi o akcích, konaných v oboru architektury, 
developmentu a stavitelství (výstavách, veletrzích, konferencích, přednáškách atd.) v ČR i v 
zahraničí. Doplněný rejstříkem akcí a aktuálním adresářem společností z oboru architektury a 
stavebnictví. Šetří čas díky kompletním informacím o jednotlivých akcích.  
Vydali: Development news ve spolupráci s Czech Architecture Week s.r.o., formát DL, náklad 
3.000 ks, 4/4, 117 stran, cílená distribuce AB Guide probíhala od 15. ledna 2008 na stavební 
firmy, vybrané architektonické kanceláře a developery.   
 

 

                                                     
 

výstava oscar niemeyer: brasilia 
 

Výstavu pořádala od 6. března do 15. května 2008 Národní galerie v Praze ve Veletržním paláci a Architecture 
Week byl jedním z partnerů. Jednalo se o výstavu architektonického díla Oscara Niemeyera prezentovanou 
fotografiemi známého slovinského historika architektury Damjana Prelovška. Výstava představila hlavní 
Niemeyerovo dílo, nově vzniklé město Brasilia. Prelovškovy fotografie vyzdvihly tvarovou čistotu a invenci 
Niemeyerovy tvorby. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

jarní architecture year party 
 

Jarní party Architecture Year se konala dne 24. dubna 2008 v prostoru TERMINAL ve Veletržním paláci v Praze. 
Dopoledne proběhla tisková konference pro novináře o projektech a akcích plánovaných pro Architecture Year 2008.  
 

 
 

 



 3 

 
 
 

svět knihy praha 
 

Ve dnech od 24. do 27. dubna 2008 proběhl 14. mezinárodní knižní veletrh a literární festival, kde se festival 
Architecture Week stal partnerem projektu Kniha a životní styl v pravém křídle Průmyslové ho paláce.  
Zajímavě řešeným prostorem, vyplněným knihami o architektuře a designu, zrcadlící současné nároky 
společnosti na moderní interiér a knižní design, upozorňil pořadatel veletrhu Svět knihy Praha 2008 na knihy jako 
nedílnou součást života člověka. Napadlo vás někdy, že současní designéři interiérů zapomínají knihy do svých 
projektů umístit? Soukromé knihovny byly vždy tradiční součástí českých domovů, mění se výrazně v dnešní 
době vztah lidí ke knihám? Je kniha základním zdrojem inspirace vybavení soukromých i firemních interiérů? 
Ztrácíme vysoké nároky na polygrafickou úroveň knihy?  
Prodejní výstava českých i zahraničních knižních titulů o architektuře, moderních interiérech a designu byla v 
pavilonu doplněna pořady a setkáním s několika zajímavými osobnostmi: Prof. Ing. Arch. Zdeňkem Zieglerem, 
Alešem Najbrtem či Janem Kremláčkem a zástupci nakladatelství. 
 

 
 
                                           
 
 

                                                     
 

architecture film festival 
 
 

V termínu od 18. do 20. června 2008 (středa, čtvrtek, pátek) proběhl 
v prostoru TERMINAL ve Veletržním paláci v Praze nekomerční 
festival filmů o architektuře s názvem  Architecture Film Festival. 
Tato nekomerční akce byla určena především studentům a odborné 
veřejnosti, všem, kteří měli zájem prostřednictvím filmu rozšířit a 
prohloubit své znalosti o architektuře, urbanismu a jejich tvůrcích. 
Filmy byly prezentovány na čtyřech obrazovkách, každá z nich měla 
připraven vlastní program. 
 
 

 
 

 
   

 



 4 

 

 
 

golfové turnaje 
 

 
První golfový turnaj Architecture Development  Golf 
Tour  se uskutečnil v sobotu 7. června 2008 na 
Karlštejně pro 50 zvaných hráčů a dalších hosty  z řad 
developerů, architektů a stavebních firem. Turnaj začal 
v 10.00 hodin postupným startem.  
Architecture Development tour pokračoval golfovým 
turnajem v Haugschlagu a Mnichu. Turnaj konaný 26. 
září 2008 v rakouském Haugschlagu proběhl na 
osmnácti jamkovém hřišti se začátkem postupným 
startem v 9.30 hodin. Turnaj v Mnichu – Nové Bystřici 
27. září 2008 se hrál rovněž na osmnácti jamkovém 

hřišti Cannon startem v 10.00 hodin. Na programu bylo také pečení selete, ochutnávka vín, živá hudba, tombola a 
předváděcí jízdy luxusních vozů. 
Turnaj uspořádal měsíčník Development news ve spolupráci s agenturou Chloeproduction, generálním partnerem 
akce byla Raiffeisen-leasing Real Estate a hlavním partnerem Architecture Week. Mediálním partnerem  byl Golf 
Digest. 
 

 

 
 

for arch 2008 
 

Architecture Week 2008 se rovněž partnersky zúčastnil stavebního veletrhu For Arch, pořádaném společností ABF na 
Výstavišti v Letňanech. Veletrh se konal ve dnech od 23. do 27. září 2008. Na speciálním informačním systému zde 
Architecture Week předem představil české i zahraniční architekty, účastnící se festivalu Architecture Week svými 
přednáškami. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



 5 

 
adolf loos - dílo v českých zemích 

 
Výstava, probíhající od 1. října 2008 do 5. dubna 2009 v prostorách Muzea hlavního města Prahy, 
je koncipována jako chronologický přehled projektů a návrhů Adolfa Loose, jež vznikaly v českých zemích 
postupně od roku 1890 do roku 1933. Autoři se snažili shromáždit informace o všech realizovaných 
i nerealizovaných dílech a to včetně návrhů, na kterých se podílel pouhými konzultacemi. Návštěvníci mohou 
na výstavě zhlédnout archivní fotografie z různých sbírek a fotografie Pavla Štechy, Věroslava Škrabánka a 
Martina Poláka, které zachycují stav díla v současné době. Architecture Week je jedním z partnerů této výstavy. 
 

 

 
 

architecture week 2008 
 

název výstavy: Architecture Week 2008 
ročník:  druhý 
termín konání: 29. září – 5. října 2008  
charakteristika: festival moderní a současné architektury 
organizátor: Czech Architecture Week s.r.o. 
www.architectureweek.cz 

typy konaných akcí: přednášky, vernisáže, výstavy, debaty, prezentace, party, semináře, dny otevřených dveří, 
filmy, koktejly, workshopy 
místo konání: Praha 
umístění AW Central: Dům ABF - Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství, Václavské náměstí 833/31, Praha 1  
otevírací doba: AW Central: pondělí – neděle, 10.00 – 18.00 hodin , ostatní dle času a otevírací doby 
zúčastněných subjektů 
záštita: Česká komora architektů, Ministerstvo kultury České republiky, Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, 
Nadace české architektury, Obec architektů ČR 
spoluorganizátoři: Americké centrum, art & interior9, AUÚP, Britská obchodní komora, Casua, Cubespace, 
Equator european architects, Francouzský institut v Praze, Goethe institut Praha, IFMA CZ, iMage, Italský kulturní 
institut, Jaga Media, Magistrát hlavního města Varšavy, Netherlands Architecture Fund, Netherlands Architecture 
Institute, Polský institut v Praze, Slovenský institut, Zastoupení Valonsko-Brusel 

 
  generální partner: Raiffeisen-leasing Real Estate 

 

 
 

partneři: 3M, AC Expo, art & interior, Designmachine, Development news, Egoé, J&T, M2 Real Estate, mmCité, 
mminterier, Plechárna, RU2, Spyron, Stavba roku 2008,  tech & line, VT project 
partneři zahraniční architektury: For Arch, Gaggenau, Polytrade CE 
partneři přednášky britské architektury: Gleeds, Chapman Tailor, Penta Investments, Techo 
partneři přednášky francouzské architektury: Idea Dekor, ligne roset, Schneider electric 
záštita holandsko-české debaty: Velvyslanectví Nizozemského království 
partner holandsko-české debaty: Philips 
záštita přednášky USA:  Velvyslanectví Spojených států amerických  
partneři přednášky německé architektury:  Bulthaup Studio Praha, Erco 
partneři přednášky švédské architektury: Berger&Partners, Fagerhult, Halla Plus, Kinnarps, VELUX 
partner přednášky valonské architektury:  Delta Light Czech 
záštita polské přednášky: Velvyslanectví Polské republiky 



 6 

mediální partneři: Architekt, Archinet.sk, ASB, Beverage&Gastro, Czechdesign.cz, Design portál, Development 
news, e-Architekt, Era21, Estate, Facility Manager, Fasády, H.O.M.i.E., Interiér veřejných budov, Koncept, 
Konstrukce, Projekt, Realizace staveb, S-Reality, Stavební fórum, Světlo 
hlavní partneři party: Gaggenau, VELUX 
partner party: J&T 
partneři: Bohemia Piano, C. Bechstein, Philips, Häagen Dazs 
oficiální hotel festivalu: Aria hotel 
oficiální automobil festivalu: AuTec 
foto: Lubomír Fuxa, Karolina Otcovská, Martin Soukup, Filip Šlapal, Pavel Šťastný 
logo, corporate design: Pavel Šťastný, Plechárna 
překlady: Tereza Fendrychová, Tereza Pikálková 
realizační tým: Helga Hrabincová, Petr Ivanov, Lukáš Juřina, Karolina Otcovská, Marie Pragrová,  
Radomíra Sedláková, Martin Soukup, Petr Soukup, Martin Sýba, Petra Škarydová, Pavel Šťastný,   
Magdalena Vlastiborová, Arnošt Wagner 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

arch works 2008 
 

V rámci festivalu Architecture Week 2008 organizátoři připravili výstavu Arch Works 2008, umístěnou 
v hlavním informačním centru AW Central v Domě ABF - nadaci pro rozvoj architektury a stavitelství na 
Václavském náměstí. 
 
název akce: Arch Works 2008 
termín konání: 29. 9. – 5. 10. 2008 
charakteristika: výstava multimediálních prezentací a modelů předních architektů, studií, developerů,  
městských částí a investorů. 
místo konání: AW Central, Dům ABF - Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství 
organizátor: Czech Architecture Week s.r.o.  
architekt a design výstavy:  Lukáš Juřina 

 



 7 

 
realizovaný program architecture week 2008 

 
jednodenní akce 

 

 pondělí 29. 9. 
11.00 Tisková konference Happy Hour 

17.00 POLSKO: Přednáška Marty Leśniakowske Varšava 20. a 21. století: fenomén post-moderního města 

17.00 VALONSKO: Přednáška Alaina Richarda: Úloha architekta ve veřejných zakázkách   

 úterý 30. 9. 
16.00 ITÁLIE: Přednáška Enrica Frigeria: Cesta k pomalé architektuře 

17.00 POLSKO: Vernisáž výstavy Současná architektura Varšavy  

19.00 NĚMECKO: Přednáška Wolfganga Lorcha: Material time: čtvrtá dimenze v architektuře 

 středa 1. 10. 
11.00 ITÁLIE: Vernisáž výstavy Cesta k pomalé architektuře 

15.00 SLOVENSKO, ČESKO: Debata Pohled z výšky - výšková architektura v centrech měst 

16.00 FRANCIE: Přednáška Dominiqua Lyona: O čem mluvíme, mluvíme-li o architektuře  

16.00 USA: Autorská prezentace knihy Jennifer Siegal: More mobile - Portable Architecture for Today 

17.00 USA, ČESKO: Přednášky Jennifer Siegal a Martina Kokty: Mobilní architektura 2008 

17.00 HOLANDSKO, ČESKO: Debata na cestách na téma sociální bydlení 

20.00 Architecture Week Party 2008 

 čtvrtek 2. 10. 
13.00 IRSKO: Přednáška Davida Copelanda. Dublin, Ireland: Up, Up and Away 

14.00 ŠVÉDSKO: Přednáška Annicy Carlsson: Současná architektura a urbanismus ve Švédsku  

15.00 BELGIE: Přednáška Jana Vereertbrugghena: Tvorba krajiny v městském prostředí  

16.00 ČESKO: Přednáška Olega Hamana: Zásady umísťování výškových staveb ve vybraných lokalitách na 

území hlavního města Prahy  

17.00 VELKÁ BRITÁNIE: Večer s Evou Jiřičnou 

18.00 EVROPA: Vernisáž výstavy Living in Europe 

18.00 ČESKO: Egoé party 2008  

 pátek 3. 10. 
14.00 ŠVÝCARSKO: Seminář Stefano Wagnera a Jana Kasla: Rozvoj města, management velkých městských 

projektů 

16.00 ŠVÉDSKO:Přednáška Jonase Törnbloma ENVAC - Automatizovaný sběr odpadů 

18.30 POLSKO: Přednáška Roberta Koniecznyho: Logika prostoru 

19.00 ČESKO: After party de.fakto 

 čtvrtek 9. 10. 
13.00 ITÁLIE: Prezentace společnosti Fonatana Arte, přednášející: Marco Acerbis 

16.00 EVROPA: Přednáška o soutěži European Design Contest 

 pátek 10. 10. 
16.00 ITÁLIE: Prezentace společnosti Gessi 

17.00 ITÁLIE: Prezentace společnosti Catalano 

 čtvrtek 27. 11. 2008 
10.00 Konference Výškové budovy v historických městech Evropy  
 

 

 

 

 



 8 

         
realizovaný program architecture week 2008 

 

 vícedenní akce 

 
 
 
10. 9. - 4. 10.  
Výstava Extra-Muros: Okouzlení architekturou 
 
29. 9. - 2. 10.  
Semináře metody moderního projektování 
 
29. 9. - 3. 10. 
Dny otevřených dveří Bulthaup Studio Praha 
Dny otevřených dveří Kinnarps 
 
29. 9. - 5. 10. 
Výstava Arch Works 2008  
Výstava Ostravská architektura 
Prezentace filmových dokumentů 
Film Škola managementu a designu v Zollverein 
Výstava Mobilní design a architektura 21. století 
Výstava Salon dřevostaveb 
Výstava New generation Design contest 
 
4. 10. - 5. 10. 
Dřevěné dny otevřených dveří 
 
30. 9., 2. 4. a  5. 10. 
Prezentace Loosovy Müllerovy vily 
 
30. 9. - 5. 10. 
Prezentace Trmalovy vily 
 
30. 9. - 2. 11.  
Výstava Living in Europe 
Výstava Současná architektura Varšavy 
 
1. 10. - 2. 10. 
Dny otevřených dveří Eurosun 
 
1. 10. - 2. 11. 
Výstava Cesta k pomalé architektuře 
 
1. 10. 2008 - 5. 4. 2009 
Výstava Adolf Loos - dílo v českých zemích 
 
2. - 3. 10. 
Dny otevřených dveří Abitare 
 
8. 10. - 16. 11.  
Výstava Šumná a bezbranná 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
                                  



 9 

                                                                              
 
                                                                       seznam výstav 
 
Extra-Muros: Okouzlení architekturou ◘ Arch Works 2008 ◘ Ostravská architektura ◘ Mobilní design a architektura 21. století ◘ 
Salon dřevostaveb ◘ New generation Design contest ◘ Living in Europe ◘ Současná architektura Varšavy ◘ Cesta k pomalé 
architektuře ◘ Adolf Loos - dílo v českých zemích ◘ Šumná a bezbranná  
 

seznamy zúčastněných společností 
 

arch works 2008 
 
4a architekti ◘ Abitare ◘ ABM Architekti ◘ Adest Architecture ◘ ADR ◘ Arch.Design ◘ Casua ◘ Cubespace ◘ de.fakto ◘ 
Equator Brussels ◘ Equator Paris ◘ Equator Stockholm ◘ Filip Šlapal ◘ Intence ◘ J&T Real Estate CZ ◘ MCA atelier ◘ 
Městská část Praha 6 ◘ OBK Architects ◘ Ozone Architectural Studio ◘ Plechárna ◘ Podlipný/Sladký architekti ◘ 
Prodesi/Domesi ◘ Raiffeisen – leasing Real Estate ◘  Ranný Architects ◘ Saraco D&M Oy ◘ Saraiva & Associates ◘  Studio 
Anarchitekt ◘ 
 

architecture week 2008 
 
3M ◘ 4A architekti ◘ Abitare ◘ ABF – Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství ◘ Abitare Praha ◘ ABM architekti ◘ AC Expo 
◘ Adest Architecture ◘ ADR ◘ Akro Real ◘ Americké centrum ◘ AQUA TRADE design club ◘ Arch. Design project ◘ Aria hotel 
◘ Architectural studio Alain Richard ◘ art & interior ◘ Asociace pro urbanismus a územní plánování AUÚP ◘ Atelier Du Besset-
Lyon ◘ AuTec Group ◘ AV Media ◘ Bene ◘ Berger & Partners ◘ Best Development ◘ Bohemia Piano ◘ Bosch ◘ Britská 
obchodní komora ◘ Bulthaup Studio Praha ◘ C. Bechstein ◘ Casua ◘ Catalano ◘ CEGRA - centrum pro podporu počítačové 
grafiky ČR ◘ Cubespace ◘ Česká komora architektů ◘ de.fakto CZ ◘ Delta Light Czech ◘ Designmachine ◘ Development 
news ◘ Dick van Gameren architecten B.V. ◘ Dok architecten ◘ Domesi ◘ Dorint ◘ DuPont ◘ e-Architekt ◘ Egoé ◘ Equator 
Brussels ◘ Equator european architects ◘ Equator Paris ◘ Equator Stockholm ◘ Erco ◘ Europan CZ ◘ Eurosun ◘ Facility 
Manager ◘ Fagerhult ◘ Filip Šlapal ◘ Foibos ◘ FontanaArte ◘ For Arch ◘ Francouzský institut v Praze ◘ Frigerio Design Group 
◘ Gaggenau ◘ Gaaleriie.net ◘ Gessi ◘ Gleeds ◘ Goethe institut Praha ◘ Häagen Dazs ◘ Hagos ◘ Halla Plus ◘ Happy 
Materials ◘ HBS CZ ◘ Chapman Taylor ◘ IFMA CZ ◘ Idea Dekor ◘ iMage ◘ Intence ◘ Italský kulturní institut v Praze ◘ J&T 
Real Estate ◘ Jaga Media ◘ Kingspan ◘ Kinnarps ◘ Koryna nábytek ◘ KWK Promes ◘ LG Chem Europe ◘ ligne roset ◘ 
Linstram ◘ M2 Real Estate ◘ Magistrát hlavního města Varšavy ◘ MCA Atelier ◘ Městská část Praha 6 ◘ mmCité ◘ mminterier 
◘ Miele ◘ Miele center Stopka ◘ MSA ◘ Muzeum hlavního města Prahy  ◘ Muzeum hlavního města Prahy – Müllerova vila ◘ 
Národní galerie v Praze ◘ Netherlands Architecture Fund ◘ Netherlands Architecture Institute ◘ Nový zboží ◘ OBK Architects 
◘ Office of Mobile design ◘ Ostravský informační servis ◘ Ozone Architectural Studio ◘ Penta Investments ◘ Philips ◘ 
Plechárna ◘ Podlipný/Sladký architekti ◘ Polský institut v Praze ◘ Polytrade CE ◘ Prodesi ◘ Prostor ◘ Ranný Architects ◘ 
Raiffeisen leasing Real Estate ◘ Rendl light studio ◘ RU2 ◘ Saraco D&M Oy ◘ Saraiva & Associates ◘ Schneider Electric ◘ 
Schüco ◘ Siemens ◘ Slovenský institut v Praze ◘ Space 4 Living ◘ Spyron ◘ Studio Anarchitekt ◘ Studio Nika ◘ Tech & Line ◘ 
Techo ◘ Tupker&van der Neut Architects ◘ VELUX ◘ Velvyslanectví Nizozemského království ◘ Velvyslanectví Polské 
republiky ◘ Velvyslanectví Spojených států amerických ◘ VT Project ◘ Zastoupení Valonsko-Brusel ◘ 
 

seznam zúčastněných architektů 
 

Marco Acerbis (Itálie) ◘ Václav Aulický (ČR) ◘ JaapJan Berg (Nizozemí) ◘ Gianmaria Bernardi (Polsko) ◘ Richard Biegel (ČR) 
◘ Brigitte Borsdorf (Francie) ◘ Marco Brizzi (Itálie) ◘ Annica Carlsson (Švédsko) ◘ Gianni Cito (Nizozemí) ◘ Miroslav Cikán 
(ČR) ◘ David Copeland (Irsko) ◘ Leigh D´Agostino ◘ Vinzenzo Freni (Itálie) ◘ Enrico Frigerio (Itálie) ◘ Tomasz Gamdzyk 
(Polsko) ◘ Dick van Gameren (Nizozemí) ◘ Paolo Giroldi (Itálie) ◘ Patrice Goulet (Francie) ◘ Oleg Haman (ČR) ◘ Alena 
Hanzlová (ČR) ◘ Juraj Hermann (SR) ◘ Pavel Horák (ČR) ◘ Peter Hudák (SR) ◘ Yves Chantereau (Francie) ◘ Jiří Jílek (ČR) ◘ 
Eva Jiřičná (Velká Británie) ◘ Lukáš Juřina (ČR) ◘ Jan Kasl (ČR) ◘ Ľubomír Klaučo (SR) ◘ Milan Knížák (ČR) ◘ Radoslav 
Kobza (ČR) ◘ Martin Kokta (ČR) ◘ Petr Kolář (ČR) ◘ Robert Konieczny (Polsko) ◘ Václav Králíček (ČR) ◘ Jarmila Lalková 
(SR) ◘ Aleš Lapka (ČR) ◘ Marta Leśniakowska (Polsko) ◘ Sergio Liverani (Itálie) ◘ Wolfgang Lorch (Německo) ◘ Dominique 
Lyon (Francie) ◘ Pavla Melková (ČR) ◘ Arie van der Neut (Nizozemí) ◘ Arthur O´Brien (Irsko) ◘ Josef Považan (ČR) ◘ Mojmír 
Ranný (ČR) ◘ Alain Richard (Valonsko) ◘ Miguel Saraiva (Portugalsko) ◘ Juha Sarakorpi (Finsko) ◘ Radomíra Sedláková 
(ČR) ◘ Reinhard Segers (Německo) ◘ Ludvík Seko (ČR) ◘ Jan Schindler (ČR) ◘ Jennifer Siegal (USA) ◘ Martin Sladký (ČR) ◘ 
Jiří Soukup (ČR) ◘ Jiří Svoboda (ČR) ◘ Pavel Šťastný (ČR) ◘ Jonas Törnblom (Švédsko) ◘ Petr Vajčner (ČR) ◘ Tomáš Valent 
(ČR) ◘ Jan Vereertbrugghen (Belgie) ◘ Karel Vránek (ČR) ◘ Stefano Wagner (Švýcarsko) ◘ Frederic Willame (Švýcarsko) ◘  
 

seznam zúčastněných států 
 

Belgie ◘ ČR ◘ Finsko ◘ Francie ◘ Irsko ◘ Itálie ◘ Německo ◘ Nizozemí ◘ Polsko ◘ Portugalsko ◘ Slovensko ◘ Švédsko ◘ 
Švýcarsko ◘ Velká Británie ◘ Valonsko ◘ USA ◘  
 
      
                                                                                    
 
 



 10 

                                                                                   
 

       
statistika 
 
 
 
Celkový počet účastníků:   133 
Celkový počet zúčastněných států:  16  
Celkový počet akreditovaných novinářů: 63  
Celkový počet akcí:    52 
  
Celkový počet zúčastněných architektů: 65  
Počet účastníků Arch Works 2007:  27 
Návštěvnost výstav ve Veletržním paláci: 11.157
  
Návštěvnost přednášek a dalších akcí: 3.540 
  
 
Celkem proběhlo v rámci Architecture Week 2008 
11 výstav, 12 přednášek, 4 dny otevřených dveří, 
bylo promítnuto 8 filmů o architektuře, proběhlo 5 
prezentací, 3 party, 3 tiskové konference, 2 
semináře a 2 debaty.   
 
       
 
  

         
 
 
 
 
tisková konference 
 
Tisková konference k festivalu Architecture Week 2008 proběhla 
dne 9. 9. 2008 v 16.00 hodin ve Francouzském institutu v Praze. 
Zúčastnilo se jí 36 akreditovaných novinářů.  
 
2. tisková konference k festivalu Architecture Week 2008 proběhla 
dne 29. 9. 2008 v 11.00 hodin v Domě Nadace ABF na 
Václavském náměstí 31, Praha 1. Zúčastnilo se jí 45 
akreditovaných novinářů. 
 
Celkem se na festivalu moderní a současné architektury 
akreditovalo 81 novinářů a publicistů. 
                
 
            
           
 
 
 
 

 
 
 
 



 11 

 

 
 
 

mediální kampaň 
 
Inzerce byla prezentována v jednotném layoutu a různém 
rozsahu od ½ tiskové strany až po celostránkovou inzerci. 
Na všech inzerátech bylo uvedeno datum, místo konání, 
charakteristika akce, webové stránky festivalu a loga 
hlavních partnerů. 
Architekt, Archinet.sk, ASB, Beverage&Gastro, 
Czechdesign.cz, Design portál, Development news, e-
Architekt, Era21, Estate, Facility Manager, Fasády, 
H.O.M.i.E., Interiér veřejných budov, Koncept, Konstrukce, 
Projekt, Realizace staveb, S-Reality,  
Stavební fórum, Světlo  
 
internet 
 
Bannery v několika různých rozměrech byly v září umístěny 
na následující internetové stránky:    
czechdesign.cz, designportal.cz, e-architekt.cz,  
estav.cz,  seznam.cz, stavebninoviny.cz  
a stavebniforum.cz.  
 
televize a rádio 
 
Informace o festivalu přinesla také televize ČT24 – Reportáž 
Evy Spáčilové a rozhovor s Tomaszem Gamdzykem.  
Pozvánka na Architecture Week na ČRo4 - Radio Wave: 
http://www.rozhlas.cz/radiowave/radiowave/waveculture/_zprava/497060  
 

vzory inzerce 
 

 
 

 
 
 
 

potisk tramvají 

 
 
 
outdoor 
 
Bylo umístěno 28 ks billboardů o rozměrech 2,4 x 5,1  v Praze ve dnech od 
1. do 28. září 2008, dále  35 ks samolepek na tramvaje (vozovny   
Strašnice, Pankrác, Kobylisy) v termínu od 16. do  30. 9. 2008.   
dva domečky VELUX, jeden umístěný před OC Smíchov a druhý před 
Veletržním palácem, kde poučení studenti podávali informace o festivalu a 
dva  infopointy  VELUX na náměstí Míru a  
 
 
pozvánky 
 
Na festival bylo rozesláno 3 500 pozvánek v elektronické podobě a další 
2 000 pozvánek bylo rozesláno direct mailingem.  
 
 



 12 

 

 
 

napsali o nás 
 
Alternativa TV:  3 vernisáže výstav evropské architektury, 30. 9. 2008 
Arch.Design: Arch.Design na festivalu Architecture Week 2008, 9. 10. 2008 
Archinews.cz: Architecture Week 2008 chronologicky, 23. 9. 2008 
ASB: Architecture Week - mezinárodní festival moderní a současné architektury, 30. 9. 2008 
Asistentka.cz: Festival moderní a současné architektury Architecture Week 2008  
Bydlet v panelu.cz: Festival Architecture Week, 14. 9. 2008  
Ciszewski Public Relations: Dny Varšavy v Praze, 1. 9. 2008 
Cubespace: Interaktivní výstava - Architecture Week 2008, 19. 8. 2008 
ČeskéČlánky.cz: V Praze odstartoval Týden architektury 
CKA.cc: Architecture Week 2008, 20. 8. 2008, Veronika Busková 
ČT24.cz: Týdenní festival poutá pozornost na kvalitní architekturu, 29. 9. 2008, ČT24 
Czechdesign.cz: Architecture Week startuje, 30. 9. 2008, Romana Loušová 
Designmag: Zahájen týdenní festival Architecture Week 2008, 29. 9. 2008  
Design portál: Architecture Week - mezinárodní festival moderní a současné architektury, 30. 9. 2008 
Developers To Region: Architecture Week. Mezinárodní festival moderní a současné architektury, 11. 9. 2008, Jiří Kučera 
e-Architekt: Seminář Metody moderního projektování, 22. 9. 2008, Tomáš Lejsek 
e-Architekt: Architecture Week 2008/ čtvrtek 2. října 
eStav.cz: Architecture Week 2008 začíná, 28. 9. 2008  
Fasády: Architecture Week: Festival architektury také v Praze, 23. 7. 2008, Helga Hrabincová 
Focus č. 2/2008, 2 TS, Architecture Week: festival architektury také v Praze, str. 16-17, Helga Hrabincová 
Focus č. 2/2008, 4 TS, Eva Jiřičná, rozhovor + pozvánka na přednášku, str. 10-13, Silvia Bušniaková 
Hospodářská komora ČR: Výškové budovy v historických městech Evropy - termín konference se blíží, 16. 10. 2008 
ifp.cz, Francouzský kulturní institut: Týden Architektury, 5. 10. 2008 
Interiér veřejných budov: Festival moderní a současné architektury Architecture Week 2008  
Jaktodelaji.cz: Architecture Week 2008 
Kolej.cz: Logika prostoru podle Roberta Koniecznyho 
Lidovky.cz: Představí se varšavská scéna 
Marianne bydlení: Týden s architekturou, 15. 9. 2008  
Mix.cz: Festival Architecture Week odstartoval v Praze 
Novinky.cz: Současná varšavská architektura na sebe upoutává pozornost, 7. 10. 2008, Kristýna Křížová 
Offcity.cz: Architecture Week 2008, 18. 9. 2008 
Polský institut v Praze: Dny Varšavy v Praze: Současná architektura Varšavy 
Prague News: Architecture Week - Contemporary Architecture Festival, Film Festival 
Praha.eu: Více než týden plný architektury, 29. 9. 2008, Linda Nová 
Projekt č. 5/2008, ¼ TS, Architecture Week se rozrůstá, str. 17 
RealityiHned.cz: Architecture Week. Mezinárodní festival moderní a současné architektury, 15. 9. 2008  
Renault Revue: Architecture Week 2008, 26. 9. 2008 
RLRE propagační publikace, březen 2008, 2 TS Architecture Week 
Rozhlas.cz: Architecture Week - tý den ve znamení architektury, 22. 9. 2008, Zuzana Filípková 
Salon dřevostaveb: Architecture Week: 29. 9. - 5. 10. 2008  
Slovenský institut v Praze: Pohled z výšky - výšková architektura v centrech měst 
SMS.CZ: Architecture Week 2008 začíná, 29. 9. 2008 
Stavbaweb.cz: Architecture Week 2008, 10. 9. 2008 
Student.cvut.cz: Logika prostoru podle Roberta Koniecznyho, 2. 10. 2008  
Světlo č. 4/2008, ½ TS, Příprava druhého ročníku Architecture Week, str. 28, Helga Hrabincová 
Technorati: Zahájen týdenní festival Architecture Week 2008  
Technorati: Moderní Polsko na Současná architektura Varšavy 
Technorati: Devět metropolí na výstavě Living in Europe 
Týden.cz: Sedm dní s architekturou, 27. 8. 2008, Lenka Krejcarová 
Týden.cz: Týden s evropskou architekturou, 9. 9. 2008, ČTK 
Týden.cz: V Praze odstartoval Týden architektury, 29. 9. 2008, ČTK 
Útulně.cz: Kam dnes na Architecture Week, 30. 9. 2008 
Útulně.cz: Kam dneska na Architecture Week, 1. 10. 2008 
Útulně.cz: Kam ve čtvrtek na Architecture Week? 2. 10. 2008 
Útulně.cz: Závěrečný program na Architecture Week, 3. 10. 2008 
Velux: Architecture week 2008 
Velux: velux partnerem festivalu Architecture Week, 10. 9. 2008  
Wikizprávy: Týden do 5. října patří v Praze architektuře, 29. 9. 2008 
Záznamník.cz: Architecture week 2008, 29. 9. 2008 

 
 
 
 
 

 



 13 

 

 
 

katalogy 
K festivalu byl vydán dvojjazyčný katalog formátu A 4, 4/4, 296 stran v nákladu 3.000 ks. 

obsah katalogu architecture week  
Úvodník Helga Hrabincová ◘ Úvodník Arnošt Wagner ◘ Úvodník Alois Lanegger ◘ Úvodník Radomíra 
Sedláková ◘ Úvodník Dalibor Borák ◘ Hosté: CV Jan Vereertbrugghen ◘ Hosté: CV Dominique Lyon ◘ 
Úvodník Olga Poivre d´Arvor ◘ Francouzská architektura: Univerzita Saint-Denis ◘ Francouzská 
architektura: Knihovna v Lons-le-Saunier ◘ Francouzská architektura: Gare Maritime de Tanger ◘ 
Francouzská architektura: Extra-Muros ◘ CV Gianni Cito ◘ CV Dick van Gameren ◘ CV JaapJan Berg ◘ 
CV Arie van der Neut ◘ Úvodník Helen Saaf van der Beek ◘ Holandská architektura: Delflandplein 
Westblok ◘ Holandská architektura: de Albatros, Amsterdam ◘ Holandská architektura: Qubic, Amsterdam 
◘ Holandská architektura: Blok 46a, Ijburg, Amsterdam ◘ Holandská architektura: Het Kasteel (Hrad), 
Amsterdam ◘ Holandská architektura: Nieuwe Kerkstraat, Amsterdam ◘ Holandská architektura: 
Holandská ambasáda, Adrie Abeba, Etiopie ◘ Holandská architektura: Byt v bývalé čističce odpadních 
vod, Amsterdam ◘ Holandská architektura: Zahrada Elden ◘ Holandská architektura: Prix de 

Rome/Superbowl ◘ CV Oleg Haman ◘ Oleg Haman: Zásady umísťování výškových budov ve vybraných lokalitách na území 
hlavního města Prahy ◘ CV Milan Knížák ◘ Milan Knížák: Chrám pro všechna nebo žádné náboženství ◘ CV Jan Kasl ◘ 
Europan pro česká a moravská města ◘ CV David Copeland ◘ CV Enrico Frigerio ◘ Úvodník Umberto Rinaldi ◘ Italská 
architektura: Frigerio Design Group: Přirozeně progresivní ◘ Italská architektura: Frigerio Design Group: Cesta k pomalé 
architektuře ◘ CV Wolfgang Lorch ◘ Úvodník Stephan Nobbe ◘ Německá architektura: Wolfgang Lorch: Drážďanská 
synagoga ◘ Úvodník Hanna Gronkiewicz-Waltz ◘ Úvodník Maciej Szymanowski ◘ Úvodník Tomasz Gamdzyk: Výstava 
Současná architektura Varšavy ◘ CV Marta Leśniakowska ◘ Polská architektura: Současná architektura Varšavy ◘ CV Robert 
Konieczny ◘ Polská architektura: Robert Konieczny: aatrial house ◘ Slovenská architektura: Pohled z výšky - výšková  
architektura v centrech měst ◘ CV Annica Carlsson ◘ Švédská architektura: Annica Carlsson: Současná architektura a 
urbanismus ve Švédsku ◘ Švédská architektura: Klara Zenit ◘ Švédská architektura: Kv Klokan ◘ Švédská architektura: 
Liljeholmstorget ◘ CV Stefano Wagner ◘ Úvodník John Vance ◘ CV Jennifer Siegal ◘ Architektura USA: Jennifer Siegal: 
Mobilní generace - konec vzdálenosti ◘ Zastoupení Valonsko-Brusel ◘ Úvodník Philippe Suknem ◘ CV Alain Richard ◘ 
Valonsko-Brusel: Alain Richard: Jak vytvářet architekturu ◘ Valonsko-Brusel: Alain Richard: Architekt versus veřejná zakázka 
◘ Valonsko-Brusel: Kulturní prostor pro veřejný život, Esneux ◘ Valonsko-Brusel: Víceúčelový prostor pro veřejný život, Brusel 
◘ Valonsko-Brusel: Škola Francouzského společenství Valonska-Bruselu Athénée royal ◘ Valonsko-Brusel: Úprava 
prostranství les Coteaux de la Citadele, Lutych ◘ Valonsko-Brusel: Prostor k podnikání ve čtvrti Vivegnis, Lutych ◘ Valonsko-
Brusel: Revitalizace čtvrti Vivegnis, Lutych ◘ CV Eva Jiřičná ◘ Úvodník Simon Rawlence ◘ Rozhovor s Evou Jiřičnou ◘  
Architektura Velké Británie: Hotel Trafalgar, návrh, Greenwich ◘  Zlínská univerzita, Česká republika ◘ CV Yves Chantereau ◘ 
Úvodník Yves Chantereau ◘ Living in Europe ◘ Rozhovory: Alois Lanegger  ◘ Rozhovory: Dušan Palcr ◘  Rozhovory: Per G. 
Edliden ◘ Rozhovory: Jan Mika ◘ Rozhovory: Lubomír Vais ◘ Rozhovory: Jiří Hlavatý ◘ Rozhovory: Petr Soukup ◘ Rozhovory: 
Martin Kokta ◘ International VELUX Award 2008 ◘ Rozhovory: Reinhard Segers ◘ Rozhovory: Norbert Furin ◘ Arch Works 
2008 ◘ Ohlédnutí Architecture Week 2007 ◘ Architecture Year 2008 ◘ Nový zboží ◘ Lenka Žižková: Český design sobě aneb 
Nový (z)boží Národní cena za studentský design 2008 ◘   
 

 
stavba roku 2008 
Architecture Week 2008 byl v letošním roce rovněž partnerem prestižní soutěže Stavba roku 
2008. 
 
konference výškové budovy 
Architecture Week se stal mimo jiné i partnerem 3. ročníku mezinárodní konference o 
problematice výškových budov Výškové budovy v historických městech Evropy, který dne 
27. 11. 2008 ve Veletržním paláci v Praze 7v prostoru Terminal zorganizovala společnost 
ABF.  

 
 

 
 

důležitá data 2009 
13. - 19. 4. 2009 Architecture Week Ostrava 2009, pozice organizátor 
29. 9. - 4. 10. 2009 Architecture Week Praha 2009 - téma „voda“  
budova Mánes, Masarykovo nábřeží 250, Praha 1 
 
 

www.architectureweek.cz 


